729 Philippus Lampugnani, secretarius principis Vladislai a. 1624-1631. cfr. Zemla, p. 211-217. 
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tendosi formar nova plenipotenza, conforme desiderano, se non con nova Die
ta, la Maestà del Re ha inditta rma Dieta Straordinaria di tre settimane per 
li X di Luglio prossimo73o, essendo già nella prossima passata Dieta stata 
data facoltà alla Maestà Sua di puoterla in ogni bisogno extra tempus con
vocare per trattar solamente di questi affari731. Intanto li Oratori Olandesi 
procurano che si faccia rma sospension' d'armi per potere col beneficio di es
sa cavare di Polonia qualche quantità di grani, de' quali s'instende che hab
biano estrema penuria, per il lungo tempo che non hanno potuto haverne di 
qui , essendo impedito il traffico dalle presenti guerre. 

È partito per Prussia, dopo d'essersi trattenuto qui molti giorni, il Ge
nerale Coniezpolschi, molto desiderato dall'essercito. E s'intende che porti 
assegnamenti per pagare la soldatesca et ordine di riunirla, essendosi ella 
in quest'invemata divisa e sbandata in varie parti. 

È ritomato alla Corte il Gran Maresciallo del Regno732; e di qua è parti
to per Lithuania, sua patria, il Castellano di Vilna733. 

Antonius Santa Croce 
card. Francisco Barberini 

N.226. 

Varsaviae, 13 III 1628. 

In aula regia per multos dies commoratus est Volfgangus von der Oelsnitz, 
commissarius classis regiae, qui pecuniam ad instruendas naves impetrare co
natus est. Qui tamen non contentus discessit, cum non nisi 18 milia flore no rum 
esse t assecutus, ex pecunia regi ab electore Brandenburgensi (Georgia Gulielmo) 
loco auxiliorum bellicorum secreto donata. Circa classis instructionem etiam 
baro d'Auchy multum et frustra satagebat. Hoc provenit ex dissensione inter re
gem et principe m Vladislaum in hac re intercedente et ex eo, quod ambo timent, 
ne Domui Austriacae {avendo animos Polo no rum si bi abalienent. Nuntius edo
cuit regem de litteris "in cifra" a nuntio Vindobonensi (Carolo Carafa) acceptis, 
quibus nuntiabat de imperatoris proposito bellum contra Danos pergendi, im
mo illud ad Suecos quoque extendendi. Insuper regi ostendere studuit, quam 
periculosum esse t societatem cum imperatore et cum rege Hispaniae in discri
men adduce re, si pax inter Polonos et Suecos concluderetur. Rex respondens ret
tulit nuntio de suo firmo proposito bellum continuandi, subiunxit tamen opi
nionis nobilium rationem habendam esse et in dubium vocavit imperatorem 

73° Comitia ind.icta sunt ad d.iem 27 VI 1628 per litteras universales regis 27 III1628 datas, cfr. 
Filipczak-Kocur PS, p. 34. De progressu eorundem comitiorum cfr. Filipczak-Kocur TRPL passim. 

731 Cfr . constitutionem "Pospolite ruszenie i sejm trzyniedzielny", Volumina legum III, p. 259-260. 
732 Nicolaus Wolski. 
733 Nicolaus Hlebowicz. 
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classem viribus hostium parem posse instruere. Itaque nuntius regi pollicitus 
est ad nuntios Vindobonae, Matriti et Bruxellis degentes scribere ipsosque de re
gis propositis edocere. Etiam conatus patris Valentini (Seidel) et baronis d'Au
chy, qui regem ad maiorem operositatem in causa belli gerendi inclinare temp
tarunt, vani et inutiles erant. Sed baro d 'Auchy sperat {ore, ut rex in favore m 
principis Vladislai titulo regis Suetiae renuntiet, ita ut etiam post factam con
cordiam inter Suecos et Polonos bellum a Polona parte familiae Vasarum con
tinuari possit. In colloquio cum exercituum capitaneo (Stanislao Koniecpolski) 
nuntius ostendit damna ex pace, si qua concluderetur, nationi Polonae profec
tura. Gustavus Adolfus proposuit indutias ad spatium biennii ineundas, resti
tutionem Varmiae, retentis tamen ceteris terris a se iam occupatis, et liberam 
mercaturam per Vistulam exercendam. Senatores in consilio secreto, praesente 
rege peracto, solum in indutias quattuor mensium consenserunt, reliquas 
Suecorum condiciones proximis Regni comitiis mense lulio futuris relinquendo. 
Nobiles tamen condiciones a Suecis propositas fortassis accipient propter 
lucrativum commerciumgrani, quod pacis tempore exercere possunt. 

Or.! cifra.: AV, Nunz.Pol. 40 f. 125r-128v. In f. 128v notae: "Decifrato li 20 
d'Aprile" et "dettata la risposta a 22". 

Decifr.: AV, Nunz.Pol. 40 f. 121r-124v. 

Di Varsovia, dall'Arcivescovo di Seleucia Nuntio, li 13 di Marzo 1628 

Decifrato li 20 d'Aprile 

Si è trattenuto molti giorni in questa Corte il Sig. Elsnich, Prussico, 
Commissario delle Navi di Sua Maestà734 , per chieder danari da poterle 
metter in ordine, con provederle d'artiglieria et accrescerle sino al numero di 
dodici, conforme l'ordine dato già da Sua Maestà. Dopo d'essere stato poco 
ben visto, finalmente è partito con mala sodisfattione, non havendo havuto 
da Sua Maestà altro assignamento che di 18 mila fiorini, che fanno 5 mila 
scudi di moneta di Roma, e sono di quelli che l'Marchese di Brandemburg735 

segretamente dona a Sua Maestà, per havere sgravato il suo stato dell'allog
giamento de' soldati, e molti dicono, per havergli Sua Maestà permessa la 
neutralità nelle presenti guerre, mentre doveva agiutar li Polacchi per haver 
da loro la Prussia in feudo . Onde si intende che per le medesime cause 
l'Elettore habbia procurato nell'ultima Dieta, fatta ne' suoi stati, che si fac
cia a Sua Maestà un donativo di 200 mila fiorini .